PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2022.
EDITAL Nº 003, 12 DE MAIO DE 2022.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AUTORIZADO
PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.836 DE 12 DE
ABRIL DE 2022, POR TEMPO DETERMINADO.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da

Lei Municipal nº 2.836 de 12 de abril de 2022, torna pública o RESULTADO FINAL para o

Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse

público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, para atuar nas Unidades de Saúde da Secretaria
de Saúde e Saneamento.

ESF 01 MICRO ÁREA 05

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 005 SILVANA LUCIA PEREIRA 45

2º 011 PAMELA CATIUCE GARZON 15

3º 013 ELIANDRO ROSA DE SOUZA 00

ESF 02 MICRO ÁREA 07

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 004 LARISSA CRISTINA PANASSOLO 45

ESF 03 MICRO ÁREA 01

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 007 CLEIA ELICIANE DE QUADRA BACHINSKI 10

2º 012 IVONE SCHWAB 00**

3º 002 GECELDA DO ROSARIO DORNELES 00**

O desempate leva em consideração o item 7.1, observando pela comissão:

Os critérios de desempate serão os seguintes, por ordem sucessiva:

a) Maior experiência no cargo que irá ocupar; *

b) Candidato mais velho;**

c) Sorteio público.***

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 12 dias do mês de maio de 2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 12 de maio de 2022.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

4º 003 GLICELDA DO ROSÁRIO D. GREFF 00**

ESF 03 MICRO ÁREA 09

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 001 LUCIMARA GERLACH DE OLIVEIRA 55

2º 006 JULIELI WEREPKOWSKI 15

3º 014 SIMONE FERNANDA ALVES 00**

4º 009 MARILENE DOS SANTOS GRAMINHO GRIELEITOW 00**

ESF 04 MICRO ÁREA 02

INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 15 MARIS DE CARVALHO 30

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável